
                                                    令和３年６月 15日 

 

 関係の皆様 

 

                                  愛媛県立松山聾学校長 小田原 寛 

                                                         

 

令和３年度愛媛県県立特別支援学校センター的機能充実事業 

における松山聾学校特別支援教育研修会について（御案内） 

 

 梅雨の候、皆様におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。日

頃から本校の教育活動に御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 さて、この度、県立特別支援学校センター的機能充実事業の一環として、特別

支援教育における専門性向上を目的とした研修会を次のとおり実施いたします。

御参加くださいますようお願いいたします。 

 

                                    記 

 

１ 日  時   令和３年８月 20日（金） ９:30 ～ 10：30 

 

２ 会  場   愛媛県立松山聾学校 体育館 

 

３ 講  師   要約筆記パートナー歩歩 

         会長 矢野 佳子 氏 

           矢野氏は、「要約筆記パートナー歩歩」の会長として、

聴覚障がい者へ文字による情報保障（要約筆記）などの支

援を行い、情報格差の解消と、社会参画の実現を目指して

活動されています。これまでの活動を通しての現状や課

題等について、体験談を基にお話をしていただきます。 

 

４ 内  容   演題「聴覚障がい者との情報共有を目指して 

            ～要約筆記活動を通して～」 

         

５ 備  考  ・参加を希望される場合は、８月６日（金）までにメール又は 

         ＦＡＸでお申し込み下さい。 

・情報保障（文字・手話）を実施いたします。 

・新型コロナウイルス感染拡大状況等により、中止または、内

容を一部変更する場合がございます。 

 

 



令和３年度愛媛県立松山聾学校 

特別支援教育研修会参加申込書 

（令和３年８月 20日：要約筆記パートナー歩歩 矢野 佳子 氏） 

 

 

 

ＦＡＸ：０８９－９７９－２２１４ 

    愛媛県立松山聾学校 

    自立・連携課  片上 大祐 行 

 

 

 

 

所属                 

 

職名 参加者氏名 緊急連絡先 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 ※ メールで申し込まれる場合は、件名を「研修会参加申込」とし、本文に研

修会名、参加者の所属、職名、氏名を記載した上で、 

  katakami-daisuke@school.esnet.ed.jp に送信してください。 

 

 


